

Аттестат аккредитации Федерального агентства
Воздушного транспорта (Росавиация)
№ИЛ-012 до 25.05.2028 г.

Испытательный центр
Федерального государственного унитарного предприятия
«Всероссийский научно-исследовательский
институт авиационных материалов»
Национального исследовательского центра
«Курчатовский институт»
(ИЦ ВИАМ)
105005, Москва, ул. Радио, 17
Телефоны: (499) 263-88-38, Факс: (499) 267-86-09,
E-mail: admin@viam.ru



Протокол испытаний № 11773-620-2024
«Оценка воспламеняемости ТЗИ при воздействии теплового потока»

(Наименование испытаний)

1. **Заказчик:** АО "ЛИКК" (4824104816)398024, Липецкая область, г.о. город Липецк, г. Липецк, ул. Доватора, д. 14, помещ. 16;

наименование организации, адрес заказчика, № лаборатории

2. **Основание для испытаний:** ВИАМ исполнитель РФ / Типовой - Договор на выполнение работ с АО "ЛИКК" (4824104816) (№ ДД-642/24 от 14.08.2024)

№ гарантийного письма, № договора/контракта, шифр темы, п/з

3. **Продукция:** Образец самоклеящейся ленты 1000-50 на подложке из стеклоткани 7628

марка материала, тип полуфабриката, технологические особенности

4. **Код продукции ОКПД2:** ---

5. **Предприятие изготовитель:** ---;

адрес, телефон, адрес электронной почты

6. **НД на продукцию:** ---

ГОСТ, ТУ и т.д.

7. **Образцы на испытания:** 584 x 318 мм; 3 шт.; № 1, № 2, № 3; акт отбора (передачи) образцов № АО-12735/620-24 от 02.10.2024

характеристики образцов, количество образцов, шифр образцов, номер акта отбора (передачи) образцов

8. **Дата получения образцов:** 03.10.2024

9. **Дата проведения испытаний:** 04.10.2024

10. **НД на испытания:** АП-25 Приложение F часть VI

11. **Наименование ИО/СИ, зав. №:**

Установка «Наклонная теплоизлучающая панель для определения воспламеняемости матов тепловой/акустической изоляции и распространения пламени по ним», аттестат № А312/1-2022 до 20.12.2024;

Штангенциркуль цифровой ШЦЦ-1-200-0,01 зав. № 200-197, сертификат о калибровке № СК А 00198 от 06.09.2024;

Секундомер электронный Интеграл С-01 зав. № 404302, свидетельство о поверке № С-МА/26-08-2024/365155104 до 25.08.2025;

Линейка измерительная металлическая зав. № 31, сертификат о калибровке № 445-1000-043192-2023-31 от 14.09.2023

тип (марка), дата и номер документа об аттестации ИО и поверке (калибровке) СИ, заводской или инвентарный номер

12. **Количество листов протокола испытаний:** 2

Результаты испытаний относятся только к изделиям (образцам), прошедшим испытания.

Частичная и полная перепечатка протокола испытаний без разрешения ИЦ ВИАМ запрещена.

13. Результаты испытаний.

Таблица 1 – Результаты испытаний на оценку воспламеняемости при воздействии теплового потока образцов самоклеящейся ленты 1000-50 на подложке из стеклоткани 7628. Габаритные размеры: 584×318×0,36 мм

Маркировка образца	Тепловой поток, Вт/см ²	Продолжительность экспозиции пламенем горелки, с	Время горения после воздействия пламени, с	Расстояние распространения пламени, мм
№ 1	1,7	15	0	0
№ 2			1	13
№ 3			0	5
			Ср.: 0,33	Ср.: 6
Допустимые значения по АП-25 п.25.856(а)			Не более 3	Не более 51 мм влево от точки (оси) воздействия пламени

Результаты испытаний распространяются на образцы, предоставленные на испытания.

Начальник лаборатории


подпись

Старцев В.О.
Ф.И.О.

08.10.2024
дата

Испытатель


подпись

Боченков М.М.
Ф.И.О.

07.10.2024
дата

Ответственный по качеству


подпись

Лапина Ю.М.
Ф.И.О.

08.10.2024
дата

Конец протокола испытаний